% CONSEJO DEL PODER JUDICIAL CSM-2021-074
Poder Judicial ¢ Republica Dominicana Acta No. 001
Comité de Compras y Licitaciones

ACTA DE ADJUDICACION

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado
mediante Resolucién Num. 007/2019, de fecha 16 de julio de 2019, por el Consejo del Poder Judicial,
en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 26 dias
del mes de abril de 2021, en horas laborables, se retinen los Organos Administrativos competentes para
decidir y aprobar los procesos de Compra Menor, a fin de decidir sobre lo siguiente:

UNICO: Decidir la adjudicacion del Procedimiento de Compra Menor No. CSM-2020-074, llevado
a cabo para la contratacion de los servicios de una empresa o profesional experto (a) en archivistica y
gestion documental, para la supervision del proyecto de gestion y conversion de documentos judiciales
activos.

POR CUANTO: Que en fecha dieciocho (18) de enero de 2021, fue emitido el Requerimiento de
Compras y Contrataciones No. CGD-001-2021, del Centro de Gestién Documental, Administracion
del Servicio Judicial, para la contratacion de los servicios de una empresa o profesional experto (a) en
archivistica y gestion documental, para la supervisién del proyecto de gestion y conversién de
documentos judiciales activos.

POR CUANTO: La Direccion Presupuestaria y Financiera, en fecha nueve (09) de diciembre de 2020,
emitio la Certificacion de Existencia de Fondos No. DPF-OF-000957-2020, para la contratacion de
que se trata por un monto de Dos Millones de Pesos Dominicanos con 00/100 (RD$2,000,000.00), la
cual fue actualizada en fecha veintiséis (26) de abril de 2021, mediante la certificacion nimero DPF-
OF-000401-2021.

POR CUANTO: En fecha veintidos (22) de marzo de 2021, la Gerencia de Compras y Contrataciones
procedi6 a publicar la convocatoria del procedimiento en el Portal Web Institucional
www.poderjudicial.gob.do, y a remitir invitaciones via correo electrénico institucional a los siguientes
oferentes:

No. Oferente RNC Correo Electrénico

1 | Bunker, SAS 130211002 |ventas@bunker.com.do

2 | Ticomsys, SRL 130325324 | info@ticpomsys.com

3 |Electra IMS, SRL 130867771 |ventas@electra.com.do

4 | Archivo General De La Nacién 401036924 |info@agn.gob.do

5 | Papyrus Technologic, SRL 130818071 | mfbalasse@papyrus-tech.com
6 | Flash Pack Dominicana, S. A. 130303363 | recepcion@flashpack.us

POR CUANTO: La fecha limite para la recepcién de las ofertas por parte de los oferentes interesados,
fue establecida hasta el dia treinta (30) de marzo de 2021, hasta las 12:00 p.m.
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POR CUANTO: Dentro del plazo establecido para la recepcion de las ofertas por parte de los
oferentes interesados, se recibio una (1) propuesta:

1. PAPYRUS TECHNOLOGIC, S.R.L.

POR CUANTO: Que en fecha diecinueve (19) de abril de 2021, los peritos designados para evaluar
las ofertas técnicas recibidas del procedimiento de Compra Menor No. CSM-2021-074, mediante
matriz de evaluacion de ofertas, la cual forma parte integral y vinculante de la presente acta, y mediante
la cual se puede constatar, en sintesis, lo siguiente:

Oferente Calificacion
1. PAPYRUS TECHNOLOGIC, Cumple
S.R.L.

Consejo del Poder Judicial
FORMULARIO DE EVALUACION DE PROPUESTA TECNICA

Nombre del Proceso Contratacion de los Servicios de Supervision para el Proyecto de Conversion de Documentos Judiciales Activos
Referencia del Proceso: Términos de Referencia y Formulario No. CGD-001-2021

Fecha Solicitud de Evaluacién: 19/04/2021

Evaluador - Tipo de evaluacion Evaluacion Técnica

INICIO MATRIZ DE EVALUACION

Bienes y/o Servicios Requeridos por |a Institucion
PAPYRUS TECNOLOGIC

Componente Criterio Descripcion Evaluacion

1 Propuesta Técnica Presentar una propuesta acorde a lo requerido CUMPLE

Plan de Ejecucin Detallado de la Consultoria. CUMPLE

Recomendaciones a los procedimientos propuestos para |as operaciones del proyecto CUMPLE

2 Actividades de la Consultorla | Definicidn de indicadores de gestién para |3 calidad de las operaciones del proyecto CUMPLE

Ejecucidn de Auditorias aleatorias CUMPLE

Informes mensuales e informes extraordinarios CUMPLE

3 Cronograma Presentacion del cronograma acorde al determinado en los Terminos de Referencia CUMPLE

Entregables Presentacion de los entregables estipulados en los Términos de Referencia CUMPLE

Profesional graduado con més de 5 afios de ejercicio profesional en Gestidn Documental. CUMPLE

Preferiblemente con Especialidad en archivistica, CUMPLE

5 Perfil del Consultor Experiencia minima de 3 afios utilizando y/o implementando sistemas de automatizacidn de flujos de| CUMPLE
trabajo de Gestién Documental. )

Tres (3) certificaciones de clientes de completitud de proyectos de caracterfsticas y alcances similares CUMPLE

6 Compromiso de confidencialidad | Establecimiento de criterios éticos relacionados a la confindencialidad CUMPLE

Comentario

General De acuerdo a los requerimientos establecidos en los Términos de Referencia, la empresa evaluada cumple con los requisitos.

PODER JUDICIAL | REPUBLICA DOMINICANA
i Ulises MI. Medrano Segura
Marlene R. Suarez Cruz
2% La integridad de este documento puede ser verificada en el siguiente enlace:
% http://firma.poderjudicial.gob.dofinbox/app/poderjudicial/v/6010-LNQE-25U2-UPDQ

POR CUANTO: Que en fecha veintitrés (23) de abril de 2021, la Gerencia de Compras y
Contrataciones preparo el analisis de oferta econdmica de proveedores, el cual forma parte integral y
vinculante de la presente acta, arrojando los siguientes resultados:
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ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES
o~ . P 1 .
‘5&# :{“\;‘: I ill;l L PFODER JUDICIAL EXP. No. CSM-2021-074
epiblica Dominicana FECHA 1304/2021
DIRECCION ADMIN ITTRATIVA REF, SOLIC. /NO. SN
NRD SIN
QFICIO NO. CGD-001-2021 D/F 18/01/2021
VALIDACION DE CREDENCIALES
EMPRESAS INVITADAS:
OFERTAS RECIBIDAS:
SEIS (06) RPE jileli] T58 OTROS (Especificar)
FECHA DE FUBLICACION
DE PAGINA WEB PAPYRUS TECHNOLOGIC, SRL CUMPLE CUMFLE CUMPLE
22032021
DETALLES DE LOS ARTICULOS PROVEEDOR
. PAPYRUS TECHNOLOGIC, SRL
Mo, | Cant, UNIDAD DESCRIPCION
PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACION
SERVICIOS DE SUPERVISIGN PARA EL PROYECTO DE CONVERSION
DE DOCUMENTOS JUDICIALES ACTIVOS:
TAREAS A REALIZAR:
T1 - PLANIFICAR LA CONSULTORIA, TOMANDO EN CUENTA LOS
ALCANCES PREVISTOS Y EL CRONOGRAMA DEL PROYECTO,
T2 - BRINDAR ACOMPANAMIENTO EN EL PROCESO DE \'A;.IDACIC"N
DE LOS PROCEDIMIENTOS DISENADOS PARA LA ETECUCION DEL
FROYECTO. Marca: &M
1] SERV.  |Ti-ELABORAR LA PROPUESTA DE INDICADORES DE GESTION PARA RDS1,694,900.00 RDS1,694,900.00 E:‘r'l':r'“ 1:2:“’"
MEDIR. ¥ MONITOREAR EL DESEMPENO DEL PROYECTO EN LAS Cumple: : S
OPERACIONES DE ARCHIVO. umple: !
T4 - REALIZAR AUDITORIAS A LAS OPERACIONES DEL PROYECTO,
MEDIANTE VISITAS ALEATORIAS QUE PERMITAN VERIFICAR LOS
DISTINTOS PROCESOS LLEVADOS A CABO,
T5 - EMITIR INFORMES MENSUALES DE LAS AUDITORIAS
EJECUTADAS, ADEMAS DE REPORTES EXTRAORDINARIOS
PRODUCTO DE OBSERVACIONES DETECTADAS CON CARACTER
URGENTE.
Praparado por:
Angel Ma. Matos Carmoun SUBTOTAL RDE1,694,900.00
Analista
ITEIS (18%) RDE305,082.00
TOTAL RDS1,099,982.00
Condiciones de page: P1 - Plan de Ejecucica Dutallado de la Consultoria. 20%
Pl-Ri dact 1 los p para las operaci dal
proyecto ¥ P3 - Indicadores de gestion para la calidad de Las operaciones del provecto
20%
Foanitiy los informas 1, 2 v 3 de las auditorias ejecuzadas 15%
Foanitiy los informas 1, 2 v 3 de las auditorias ejecuzadas 15%
Panitis los informas 1, 2y 3 de las auditorias ajacutadas 15%
Foanitiy los informas 1, 2 v 3 de las auditorias ejecuzadas 15%
Comentario:
Ravisade por
Lourdes M. Tejeds Pein
Coordinadara
EVALUACION TECNICA REALIZADA POR EL CENTRO DE GESTION DOCUMENTAL
Oferente Oferta Economica
PAPYRUS TECHNOLOGIC, SRL RD$1,999,982.00

POR CUANTO: ElI articulo 26 de la Ley No. 340-06 sobre compras y contrataciones de bienes,
servicios, obras y concesiones y sus modificaciones establece que: “La adjudicacion se hard en favor
del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la mas conveniente para
los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, la calidad, la idoneidad del
oferente y demas condiciones que se establezcan en la reglamentacion, de acuerdo con las
ponderaciones puestas a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de condiciones
respectivos”.
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POR CUANTO: El articulo 31 numeral 2 del Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder
Judicial establece que corresponde a la Direccion Administrativa y a la Gerencia de Compras y
Contrataciones “(...) deliberar y decidir en base a los criterios de evaluacion sobre las ofertas para
las compras, contrataciones de bienes, obras y servicios (...)".

POR CUANTO: El numeral 23 de los Términos de Referencia del Procedimiento de Compra Menor
No. CSM-2021-074 establece que: “La adjudicaciéon sera decidida a favor del oferente cuya
propuesta: 1) haya sido calificada como CUMPLE en las propuestas técnicas y econémicas por reunir
las condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas en los presentes Términos de Referencia, y
2) presente el menor precio.

POR CUANTO: Los érganos administrativos competentes han podido verificar que tanto la
evaluacion técnica realizada por los peritos designados, como la evaluacién econdmica realizada por
la Gerencia de Compras y Contrataciones, fueron llevadas a cabo con apego a lo establecido en los
Términos de Referencia del Procedimiento de Compra Menor No. CSM-2021-074.

VISTO: El Requerimiento de Compras y Contrataciones del Centro de Gestion Documental,
Administracion del Servicio Judicial No. CGD-001-2021, de fecha dieciocho (18) de enero de dos mil
veintiuno (2021).

VISTAS: La Certificacion de Disponibilidad Financiera de la Direccion Presupuestaria y Financiera
No DPF-OF-000957-2020, de fecha nueve (09) de diciembre 2020, actualizada en fecha veintiséis
(26) de abril de 2021, mediante la certificacion nimero DPF-OF-000401-2021.

VISTA: Los Términos de Referencia del Procedimiento de Compra Menor No. CSM-2021-074.
VISTAS: Las propuestas técnica y econémica de la empresa PAPYRUS TECHOLOGIC, S.R.L.

VISTA: La matriz de evaluacion técnica del Centro de Gestion Documental, Administracion del
Servicio Judicial de fecha diecinueve (19) de abril de dos mil veintiuno (2021)

VISTA: El andlisis de oferta econémica de la Gerencia de Compras y Contrataciones, de fecha
veintitrés (23) de abril de dos mil veintiuno (2021).

POR CUANTO: Los 6rganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumpli6 con el
debido proceso para este tipo de procedimiento, segun lo establecido en el articulo 35 del Reglamento
de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolucion Num. 007/2019, en lo
referente a la convocatoria y su procedimiento, mediante esta Acta.

DECIDEN:
PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de Compra Menor No. CSM-2021-074 llevado a cabo
para la contratacion de los servicios de una empresa o profesional experto (a) en archivistica y gestion

documental, para la supervision del proyecto de gestion y conversion de documentos judiciales activos,
de la siguiente manera:

Pagina4 de 5



CoONSEJO DEL PODER JUDICIAL CSM-2021-074
Poder Judicial ¢ Republica Dominicana Acta No. 001
Comité de Compras y Licitaciones

Total General
Empresa RNC Fecha Oferta Economica
impuestos incluidos

Renglones

adjudicados Condiciones

-Pago: en seis (06) pagos
remunerables contra entrega
130818071 | 23/03/2021 RD$1,999,982.00 En su totalidad | de los productos establecidos
en los TDRs

-Entrega: 12 meses

PAPYRUS TECHNOLOGIC,
SR.L.

SEGUNDO: ORDENAR a la Gerencia de Compras y Contrataciones la notificacién de los
resultados de esta acta a la empresa PAPYRUS TECHNOLOGIC, S.R.L., asi como también su
publicacidn en la seccion de transparencia del portal web del Poder Judicial.

La presente acta ha sido levantada en la ciudad Santo Domingo, Distrito Nacional, el veintiseis
(26) de abril de dos mil veintiuno (2021).

Firmada por: Alicia Tejada Castellanos, directora Administrativa y Yerina Reyes Carrazana,
gerente de Compras y Contrataciones.

PoDER JuDICIAL

REPUBLICA DOMINICANA
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